Planilha Estimada de Formação de Preços com Análise Crítica dos Dados 

Coletados (Preços Máximos) 

- Anexo VI: Matriz de Risco 

- Anexo VII: Declaração Conjunta 

- Anexo VIII: Minuta de Contrato 

1. OBJETO 

Contratação de empresa especializada para o fornecimento dos seguintes 

combustíveis: ITEM 01: 6.700 (seis mil e setecentos) litros de gasolina comum; ITEM 

02: 500 (quinhentos) litros de etanol; ITEM 03: 2.000 (dois mil) litros de Diesel S10. 

Homologação prevista para 2026. 

2. REGIME DE EXECUÇÃO / DO CONTRATO / JUSTIFICATIVAS 

2.1 Regime de execução: Execução indireta, empreitada por preço unitário,

[...]

DISPENSA Nº 26/2025 

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 

1. DEFINIÇÃO DO OBJETO 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento dos 

seguintes combustíveis, de forma parcelada, mediante requisição: Item 01: 6.700 

(seis mil e setecentos) litros de gasolina comum; Item 02: 500 (quinhentos) litros de 

etanol; Item 03: 2.000 (dois mil) litros de Diesel S10. Homologação prevista para 2026. 

Prazo do contrato: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2026. 

1.1 Prorrogação: Não se aplica.